especifica nombrar a la Señorita Jacqueline Adriana Donado García como 

catedrática del Instituto Oficial de Educación Básica “Dr. Francisco A Figueroa”, a 

partir del siete de enero del dos mil ocho, con treinta períodos a la semana, con 

un emolumento de Q. 2,800.00 quetzales (Dos mil ochocientos quetzales), 

sueldo base en clase “A”, según partida presupuestaria No. 022084814500011. 

TERCERO: Seguidamente la Señorita Directora Licda. Aura Mérida Espina dio 

lectura a las atribuciones inherentes al mencionado cargo de catedrática. 

CUARTO:

[...]

maestros quedaron  satisfechos ya que el mobiliario será de mucho beneficio 

para la escuela. El mobiliario que donó la institución es el siguiente: 30 mesas 

con sillas, 35 mesas bipersonales para primer grado, 4 pizarrones, 4 cátedras 

con sillas y 6 estanterías de metal; haciendo un costo total de (Q. 16,460.00) 

dieciséis mil cuatrocientos sesenta quetzales. TERCERO: la directora de la 

escuela agradece en nombre de todos, a las autoridades y a la institución por la 

donación del mobiliario que pasa a formar parte del inventario de la escuela. Se 

da por finalizada la presente, en el mismo lugar y fecha, una hora después de su

[...]

Luis Fernando Martínez director del establecimiento y el 

Profesor  Cristian Alexander Martínez Chavarría, con el objeto de darle posesión al ultimo de los 

mencionados, se procedió de la manera siguiente: PRIMERO: Se tiene a la vista el Acuerdo 

Ministerial de Nombramiento No. mil cuatrocientos cincuenta y uno (1451), de fecha: Guatemala 

22 de agosto de 2005, emanado del Ministerio de Educación, que en el inciso 33 nombra al 

Maestro de Educación Primaria Urbana Cristian Alexander Martínez Chavarría para que labore 

en la Escuela Oficial Rural Mixta, con el puesto de Director Profesor Titular, con partida